
ANO IV - CRIXAS, SEGUNDA - FEIRA, 27 DE MARÇO DE 2023 - NO  149

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO DE CRIXAS - TO

ANA FLÁVIA ALVES SILVEIRA MONTEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H A V E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DE CONTRATO

Fundamentação: Lei 14.133/ DE 01 DE ABRIL DE 2021 e alterações 
posteriores.
Processo nº 017/2023 DISPENSA DE LICITAÇÃO
N. do contrato: Nº 017/2023
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRIXÁS – TO
Contratado CONSTRUTORA FACUNDES LTDA - ME 
Objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA DO CAMPO 
SOCIETY DO PROJETO DO ASSENTAMENTO P. A ARLINDO DO 
MUNICIPIO DE CRIXÁS DO TOCANTINS.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

EXTRATO DE CONTRATO

Fundamentação: Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.
Processo nº 008/2023 DISPENSA DE LICITAÇÃO
N. do contrato: Nº 008/2023
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – TO
Contratada: SELVINA MARTINS TEXEIRA 

Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO AO FUNCIONAMENTO 
DO ÓRGÃO CONSELHO TUTELAR   DO MUNICIPIO DE CRIXÁS.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA 04.122.1003.2106 - APOIO AS ATIVIDADES  ADMINISTRATIVAS  A 

SECRETARIA DE ADM  E  PLANEJAMENTO.

ELEMENTO DE DESPESA 339036000 5 -OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA.

FONTE DE RECURSO 1.500.0000 000000– RECURSOS PRÓPRIOS.

 
Valor Total : R$ 13.200,00(Treze mil e Duzentos reais).
Prazo de Vigência.
A prestação de serviço terá a virgência apartir da Assinatura do Contrato 
até 03 de Janeiro de 2023.

Fundo Municipal De Administração De Crixás Do Tocantins – To, 04 Dias 
do Mês de Janeiro de 2023.

JOSIANO AQUINO DA SILVA
CNPJ: 01.612.821/0001-41

GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CONTRATANTE

EXTRATO DE CONTRATO

Fundamentação: Lei 14.133 e alterações posteriores.
Processo nº 003/2023 DISPENSA DE LICITAÇÃO
N. do contrato: Nº 003/2023
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRIXÁS DO TOCANTINS.
Contratado: BIRA NET TELECOM LTDA - ME
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
FORNECIMENTO DE LINK DE INTERNET DEDICADO VIA FIBRA 
ÓPTICA PARA A CONSELHO TUTELAR, GARAGEM MUNICIPAL, 
BIBLIOTECA MUNICIPAL, NUCLEO DE IDENTIFICAÇÃO CIVIL E 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRIXÁS DO TOCANTINS.
Valor Total R$: R$: 25.440,00 ( vinte e cinco mil e quatrocentos e 
quarenta reais 
Prazo de Vigência
A prestação de serviço terá a virgência aparti da Assinatura do Contrato 
ate 31 de Dezembro de 2023.
                                                               

CRIXÁS DO TOCANTINS – TO, 04 de Janeiro de 2023.

EXTRATO DE CONTRATO

Fundamentação: Lei 8.66/93 e alterações posteriores.
Processo nº 007/2023 DISPENSA DE LICITAÇÃO
N. do contrato: Nº 007/2023
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRIXÁS – TO
Contratado: ANTÔNIO FERREIRA BATISTA, 
Objeto: CONTRATAÇÃO COM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM 
LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DE 
DEPÓSITO MUNICIPAL DE CRIXÁS DO TOCANTINS. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA 04.122.1003.2106 – MANUNTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC 
MUN DE ADM E PLANEJAMENTO

ELEMENTO DE DESPESA 33.90.36.000 –5 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – 
PESSOAS FISICA 

FONTE DE RECURSO 1.500.00.000 – RECURSOS PRÓPRIOS

 
Valor Total R$:13.200,00 (treze mil e duzentos reais)
Prazo de Vigência
A prestação de serviço terá a virgência apartir da Assinatura do Contrato 
ate 31 de Dezembro de 2023.

EDITAL DE PUBLICAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Crixás do Tocantins Torna público as LICITAÇÕES a 
seguir caracterizadas: 
PREGÃO PRESENCIAL R. DE PREÇO Nº 005/2023– dia 11 de Abril de 
2023 às 09:30, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, visando a FUTURA 
E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ARBORIZAÇÃO, 
CONSERVAÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS E VIAS URBANAS, 
COMPREENDENDO: REPAROS, ARBORIZAÇÃO, PODAGEM DE 
ÁRVORES, VARRIÇÃO, APLICAÇÃO DE HERBICIDA, CAPINA, 
COLETA E AFASTAMENTO DOS ENTULHOS, PINTURA DE MEIO FIOS, 
CARPINTARIA, MARCENARIA, PINTURA DE PRÉDIOS E SERVIÇOS 
DE SERRALHERIA E OUTROS SERVIÇOS.

MARINEZ OLIVEIRA MARINHO
 Pregoeira.

ORGÃO DOTAÇÃO ELEMENTO DC V. TOTAL

ADM/OBRAS 27.812.1016.2162 3.3.90.39 70 R$: 101.682,39

 
Valor Total R$: 101.682,39 (cento e um mil e seiscentos e oitenta e dois 
reais e trinta e nove centavos).
Prazo de Vigência
A prestação de serviço terá a virgência apartir da Assinatura do Contrato 
ate 10 de Abril de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRIXÁS DO TOCANTINS - TO, 06 DE 
JFEVEIRO DE 2023

GUSTAVO DE ALMEIDA FERNANDES
SECRETARIO MUNICIPAL DE ESPORTE, CULTURA E TURISMO


